MOÇÃO DE APLAUSO Nº 004/2021
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V, Exa., que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso a Empresa Mineradora NX Gold e aos senhores Antônio Luiz Moutinho, Uilson Silva Borges, Rodrigo Moura Fernandes, Daniel de Carvalho Suman, Erico Fellini, Jesus Gonçalves Dias, Diego Damas Leão, Aguinaldo Fonseca e Dra. Edaiane Franco, participantes do Comitê de Crise pela doação de 04 respiradores, 06 bombas de infusão, 05 monitores, 02 mil mascaras N95, mil mascaras cirúrgicas, 500 mascaras TNT, 500 macacões descartáveis, 02 termometros digital infravermelho, 01 desfibrilador, 55 vacinas quadrivalente contra gripe, 01 kit resgate, 01 cadeira de rodas, 01 maca ambulância, 01 tenta poliéster, 02 mil testes SWAB nasofaringe, 20 cilindros de oxigênio, 05 oximetro potentes e 02 sistema de alto fluxo (Umidificador aquecido) todos aparelhos para o Hospital Municipal Dr. Daercio de Oliveira contribuindo assim com o Plano de Ação contra Covid-19.
[bookmark: _GoBack]	          Queremos com essa moção de aplauso parabenizar toda a Equipe do Comitê de Crise e a Empresa Mineradora NX Gold pela contribuição ao Município em tempo de pandemia e creditamos que a Empresa NX-Gold e a Equipe do Comitê de Crise receberam como incentivo à manifestação desta Casa de Leis em aplauso a suas atitudes de trabalho.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de junho de 2021.

Anilton Silva de Moura
         Vereador